de iis, qui initiantur mysteriis, & in libris de sacramentis, ubi ex professo describunt, & explicant doctrinam & ritus sacramentorum, tantum facere mentionem Baptismi & S. Cœnæ; quod non fecissent, si judicassent plura sacramenta à Christo Ecclesiæ mandata esse.

Deindè ea quæ Christus instituit, mutilarunt & corruerunt. Christus enim instituit, ut omnes fideles in sacra Cœna panem & calicè domini participarent ad commemorationem mortis suæ. A diversarii verò calicem fidelibus abstulerunt, idque repugnante Christi institutione. Concilio Constantiensi sessione 13, *Licet Christus post Cœnam instituerit, & suis discipulis ministraverit sub utraque specie panis & vini hoc venerabile sacramentum: tamen hoc non obstante sacrorum Canonum auctoritas, &c. & mox, Licet in primitiva Ecclesia reciperetur hujusmodi sacramentum sub utraque specie: postea à conficientibus sub utraque, & à Laicis tantummodo sub specie panis suscipiatur.* Corruerunt eadem sacramenta, præter ea enim, quæ Christus instituit, adhibent in Baptismo Chrisma, salem, salivam, & nescio quas nugas, de quibus ne verè quidem in institutione Christi, prout illa in scriptura novi Testamenti à Christo per Apostolos descripta est. Ac tandem sacramentum Cœnæ Domini in sacrificium & quidem idololatricum transmutarunt; petunt enim in Missa ut *Corpus & sanguis Christi Deo à Missifico in sacrificium oblata acceptentur, utque Deus hac se-*

reuo suo vultu aspicere dignetur, petunt item, ut Deus Pater Corpus & sanguinem Christi sibi à Milsifico in sacrificium oblata accepta habere dignetur, quemadmodum Abelis, Abraham, & Melchisedech sacrificia accepta habere dignatus est. Canone Missæ, *supra quæ propitio & sereno vultu respicere digneris: & accepta habere, sicuti accepta habere dignatus es munera pueri tui Abel, & sacrificium Patriarche nostri Abrahæ, & quod obtulit tibi summus sacerdos tuus Melchisedech.* Et, *præsta sancta Trinitas, ut sacrificium quod oculis tue Majestatis obtuli, sit tibi acceptabile*: sed hæc omnia sunt blasphemia; quid enim? num illi sunt intercessores Christi, & eum cum Patre reconciliant? an Christus ullo tempore Patri non acceptabilis fuit? & estne eadem ratio sacrificii Christi, quæ est Abelis & aliorum? Usurparunt item sacramenta ad profanos usus. Gregorius enim septimus, teste Schafnaburgensi, sacramentum Cœnæ Dominicæ usurpat *ad innocentiam suam contra Henricum probandam*, & suadet Henrico Imperatori, ut idem faciat. Idem teste Bennone Cardinali, sacramentum Corporis Domini assistentibus & contradicentibus Cardinalibus in igne coniecit, ut eventum belli contra Imperatorē suscepti præcognosceret. In ipso Missali Romano legitur *missa, ad prægnantes sublevandas, ad pestem tollendâ, ad pestem brutorum Animalium mitigandâ, ad Captivum liberandum, & ad pluviam eliciendam, &c.*